

Program

II Konferencja "Międzynarodowe Prawo Humanitarne w ochronie ludności we współczesnych konfliktach zbrojnych" w dniu 25 kwietnia 2025 roku

Patronat Honorowy

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji
Ministra Obrony Narodowej
Rektora Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Koszalinie
Prezydenta Miasta Koszalina
Wojewody Zachodniopomorskiego
Rektora Wyższej Szkoły Straży Granicznej w Koszalinie
Prezesa Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża
Międzynarodowego Komitet Czerwonego Krzyża
Dyrektora Centrum Edukacji Nauczycieli w Koszalinie



Rada Naukowa

prof. dr hab. inż. Marian Kopczewski
dr hab. Marcin Marcinko
dr Monika Pawłowska, prof. PANS w Koszalinie
dr inż. Artur Dąbek



Komitet Organizacyjny

mgr Remigiusz Wojcieszonek – koordynator Konferencji
dr inż. Artur DĄBEK – współorganizator Konferencji
Oddział Rejonowy PCK Koszalin
Grupa Ratownictwa PCK Koszalin
Grupa Społecznych Instruktorów Młodzieżowych w Koszalinie
Koło naukowe Bezpieczeństwo Narodowe przy PANS

ZAKRES KONFERENCJI:

Bezpieczeństwo wewnętrzne jest istotnym zagadnieniem zarówno dla funkcjonowania państwa jak i jego obywateli. Wiąże się ono bowiem z prawem jednostki do bezpieczeństwa oraz obowiązkiem państwa do jego zapewnienia.

Oznacza to, że w konfliktach zbrojnych cywile nie powinni być przedmiotem ataków wojskowych. Ataki powinny być skierowane wyłącznie na cele wojskowe. Praktyka pokazuje, że z przestrzeganiem tej zasady we współczesnym świecie bywają problemy, czego dowodem jest przebieg konfliktu zbrojnego u wschodniego sąsiada Rzeczypospolitej Polskiej.

Mając na uwadze powyższe chcemy pochylić się nad tematem „międzynarodowe prawo humanitarne konfliktów zbrojnych”, wyjaśnić jego znaczenie, przedstawić normy prawa międzynarodowego skodyfikowane w umowach i zwyczajach międzynarodowych i mających zastosowanie w międzynarodowych i nie-międzynarodowych konfliktach zbrojnych.



Ustawa z dnia 5 grudnia 2024 o ochronie ludności i obronie cywilnej, wdraża pewne rozwiązania, które porównamy z omawianym aspektem międzynarodowego prawa humanitarnego i realizacji zadań w tym zakresie.

Zagadnienia powyższe nie zawsze znajdują się w centrum uwagi polityków, piastunów organów administracji publicznej czy też naukowców. Zamierzeniem organizatorów Konferencji, jest zatem wprowadzenie do ochrony ludności elementów międzynarodowego prawa humanitarnego wielopłaszczyznowo w sposób zrozumiały dla zwykłych obywateli, słuchaczy szkół wyższych oraz funkcjonariuszy służb i pracowników administracji rządowej i samorządowej.

CELE PROJEKTU:

- wymiana myśli teoretycznej, doświadczeń i dobrych praktyk w obszarze zarządzania kryzysowego, ukierunkowanego zwłaszcza na ochronę ludności w warunkach współczesnych zagrożeń, ze szczególnym uwzględnieniem działań ratowniczych prowadzonych w różnych środowiskach naturalnych, społecznych i zawodowych;
- wprowadzenie uczestników do ustawy z dnia 5 grudnia 2024 o ochronie ludności i obronie cywilnej, zgodnie z tematyką konferencji;
- integracja środowisk naukowych i zawodowych umożliwiająca wymianę poglądów i doświadczeń między uczestnikami konferencji;
- nawiązanie współpracy naukowo-dydaktycznej oraz branżowej w wymiarze krajowym;
- prezentacja aktualnych wyników badań naukowych oraz dyskusja nad aktualnymi problemami rozwoju teorii i praktyki w ramach wskazanych obszarów tematycznych;

OBSZARY TEMATYCZNE:

- ochrona znaku czerwonego krzyża i jego stosowanie w czasie wojny;
- wyzwania w zakresie ochrony ludności dla jednostek rządowych i samorządowych;
- problemy zapewnienia bezpieczeństwa ludności wobec narastającego zagrożenia konfliktami zbrojnymi;
- międzynarodowe implikacje współpracy cywilno-wojskowej i współdziałania instytucji wojskowych i cywilnych w obliczu zagrożeń wojennych, hybrydowych i społecznych;
- wojskowe wsparcie władz i ludności w sytuacji zagrożeń militarnych i niemilitarnych;
- działalność samorządu lokalnego w sytuacji w trakcie prowadzonych działań zbrojnych i w czasie okupacji.

FORMA:

- konferencja planowana jest w formie stacjonarnej – w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Koszalinie ul. Leśna 1,
- zakłada się długość referatów 20 – 30 minut w języku polskim.

Miejsce: Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Koszalinie ul. Leśna 1.

Termin: 25.04.2025 r. godz. 9:00 - 15:35

Zgłoszenia uczestników: konferencja.mph.koszalin@gmail.com

Konferencja skierowana jest do: przedstawicieli administracji rządowej, studentów, pracowników akademickich, oficerów oraz wykładowców szkół mundurowych, przedstawicieli Jednostek Samorządu Terytorialnego, przedstawicieli NGO, instytucji zainteresowanych międzynarodowym prawem humanitarnym i innych.



HARMONOGRAM

II Konferencja „Międzynarodowe Prawo Humanitarne w ochronie ludności we współczesnych konfliktach zbrojnych”

Lp.	Godziny zajęć	Prowadzący	Temat	FORMUŁA
1	9:00 – 9:30	dr Monika Pawłowska, Profesor PANS Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Koszalinie Jerzy Zaborowski Wiceprezes Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża Grzegorz Szymański Prezes ZOO PCK Krzysztof Wróblewski Prezes OR PCK	Przywitanie uczestników Konferencji.	Wprowadzenie
2	9:30 – 10:00 (30 min)	prof. dr hab. inż. Marian Kopczewski Akademia Wojsk Lądowych we Wrocławiu	Zagrożenia militarne sektorów Infrastruktury Krytycznej (IK) aglomeracji miejskiej.	Wykład wprowadzający
3	10:05 – 10:35 (30 min)	dr hab. Marcin Marcinko Uniwersytet Jagielloński Katedra Prawa Międzynarodowego Publicznego Przewodniczący Ogólnopolskiej Komisji ds. Upowszechniania MPH przy ZG PCK	Obrona cywilna i ochrona ludności – aspekt definicyjne, podobieństwa i różnice.	Wykład
4	10:40 – 11:10 (30 min)	dr Dariusz Marczyński Dyrektor Departamentu Ochrony Ludności i Zarządzania Kryzysowego MSWiA	Organizacja samorządu w budowaniu systemu ochrony ludności i obrony cywilnej.	Wykład
5	11:10 – 11:25		PRZERWA - Kącik kawowy Prezentacja gości Firma RT COM HYTERA – łączność Przedstawiciel Firmy ARPOL Sp. o.o.	
6	11:25 – 11:55 (30 min)	dr Piotr Łubiński Uniwersytet Jagielloński Wykładowca Katedry Stosunków Międzynarodowych i Polityki Zagranicznej	Działania hybrydowe w świetle prawa międzynarodowego.	Wykład
7	12:00 – 12:20 (20 min)	Mateusz Pęksa Specjalista ds. prewencji, Działu Współpracy z Zagranicą Biura Zarządu Głównego Polskiego Czerwonego Krzyża.	Ochrona znaku Czerwonego Krzyża w czasie pokoju i czasu wojny. Wojskowe i cywilne jednostki medyczne.	Wykład
8	12:25 – 12:45 (20 min)	dr Magdalena Stefańska Przewodnicząca Komisji ds. Ochrony Znaku Czerwonego Krzyża, wykładowca akademicki, wykładowca APOż	Miejsce pomocy humanitarnej w międzynarodowym prawie humanitarnym i systemie ochrony ludności.	Wykład
9	12:50 – 13:20 (30 min)	dr hab. Marcin Marcinko Uniwersytet Jagielloński Katedra Prawa Międzynarodowego Publicznego	Ruch oporu na terytoriach okupowanych w świetle międzynarodowego prawa humanitarne.	Wykład
10	13:20 – 13:40		PRZERWA - Kącik kawowy Prezentacja gości Firma RT COM HYTERA – łączność Przedstawiciel Firmy ARPOL Sp. o.o.	
11	13:40 – 14:10 (30 min)	dr Artur Dąbek Instytut bezpieczeństwa PANS	Edukacja w ustawie o ochronie ludności i obronie cywilnej jej silne i słabe strony.	Wykład
12	14:15 – 14:30 (15 min)	Inż. Łukasz Blechmann Z-ca Dyrektora Departamentu Marketingu i Handlu TELDAT. S.A.	Kierunki rozwoju oraz przykłady praktycznego wykorzystania SZK JASMIN jako rozległego, kompleksowego i narodowego Systemu Zarządzania Kryzysowego.	Prezentacja
13	14:30 – 14:50 (20 min)	mgr Remigiusz Wojcieszonek	Ochrona ludności w obliczu zagrożeń. Zastosowane możliwości ochrony.	Wykład
14	14:55 – 14:15 (20 min)	lic. Paweł OCHIM - rat. med. Szef Grupy Ratownictwa PCK KOSZLIN	SYSTEM RATOWNICTWA PCK w aspekcie użycia: katastrof, klęsk żywiołowych i ochrony ludności.	Prezentacja <u>Przed głównym wejściem</u> do obiektu
15	15:20 – 15:35	mgr Remigiusz Wojcieszonek Organizator Konferencji	Podsumowanie Konferencji. Podziękowania	Zakończenie

